

**PROPOSTA ADEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - SMS**

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA**

**PROPONENTE:** LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME  
**ENDEREÇO:** AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530  
**CNPJ:** 03.183.450/0001-55 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.284.538-1 **TELEFONE:** (85) 3283.5959  
**BANCO:** BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 **CONTA CORRENTE Nº.:** 27744-4  
**EMAIL:** LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES PARA OS EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

**BIOQUÍMICA - APARELHO CM 250 WIESNER LAB**

| ITEM | DESCRIÇÃO                         | MARCA   | UND | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  | VL.UNIT Extenso                                     | VL.TOTAL Extenso   |
|------|-----------------------------------|---------|-----|-----|------------|--------------|---|--|
| 1    | ÁCIDO ÚRICO MINIMO 100 ML         | Bioclin | KIT | 14  | R\$ 49,80  | R\$ 697,20   | quarenta e nove reais e oitenta centavos            | seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos               |
| 2    | ALT/ TOP MINIMO 100 ML            | Bioclin | KIT | 16  | R\$ 82,70  | R\$ 1.323,20 | oitenta e dois reais e setenta centavos             | mil trezentos e vinte e três reais e vinte centavos              |
| 3    | AMILASE MINIMO 50 ML              | Bioclin | KIT | 12  | R\$ 248,80 | R\$ 2.985,60 | duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos | dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 4    | AST/TGO MINIMO 100 ML             | Bioclin | KIT | 16  | R\$ 82,20  | R\$ 1.315,20 | oitenta e dois reais e vinte centavos               | mil trezentos e quinze reais e vinte centavos                    |
| 5    | BILIRRUBINA DIRETA MINIMO 50 ML   | Bioclin | KIT | 10  | R\$ 90,20  | R\$ 902,00   | noventa reais e vinte centavos                      | novecentos e dois reais  |
| 6    | BILIRRUBINA TOTAL MINIMO 50 ML    | Bioclin | KIT | 10  | R\$ 90,20  | R\$ 902,00   | noventa reais e vinte centavos                      | novecentos e dois reais  |
| 7    | CALIBRADOR BIOQUÍMICA MINIMO 5 ML | Bioclin | KIT | 10  | R\$ 115,50 | R\$ 1.155,00 | cento e quinze reais e cinquenta centavos           | mil cento e cinquenta e cinco reais                              |



|    |   |         |     |    |            |               |   |   |
|----|---|---------|-----|----|------------|---------------|---|---|
| 8  | TOTAL MINIMO 50 ML                                | Bioclin | KIT | 12 | R\$ 188,42 | R\$ 2.261,04  | cento e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos | dois mil, duzentos e sessenta e um reais e quatro centavos          |
| 9  | CKMB MINIMO 50 ML                                 | Bioclin | KIT | 12 | R\$ 440,44 | R\$ 5.285,28  | quatrocentos e quarenta reais e quatro centavos         | cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos |
| 10 | COLESTEROL HDL DIRETO MINIMO 80 ML                | Bioclin | KIT | 35 | R\$ 520,78 | R\$ 18.227,30 | quinhentos e vinte reais e setenta e oito centavos      | dezoito mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos        |
|    | COLESTEROL TOTAL MINIMO 200 ML                    | Bioclin | KIT | 25 | R\$ 82,20  | R\$ 2.055,00  | oitenta e dois reais e vinte centavos                   | dois mil e cinquenta e cinco reais                                  |
| 12 | CREATININA (CINÉTICA) MINIMO 200 ML               | Bioclin | KIT | 12 | R\$ 82,20  | R\$ 986,40    | oitenta e dois reais e vinte centavos                   | novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos               |
| 13 | DESIDROGENASE LÁCTICA (LDH) MINIMO 50 ML          | Bioclin | KIT | 10 | R\$ 49,30  | R\$ 493,00    | quarenta e nove reais e trinta centavos                 | quatrocentos e noventa e três reais                                 |
| 14 | FOSFATASE ALCALINA MINIMO 100 ML                  | Bioclin | KIT | 10 | R\$ 81,43  | R\$ 814,30    | oitenta e um reais e quarenta e três centavos           | oitocentos e quatorze reais e trinta centavos                       |
| 15 | GAMA GT MINIMO 50 ML                              | Bioclin | KIT | 10 | R\$ 100,70 | R\$ 1.007,00  | cem reais e setenta centavos                            | mil e sete reais  |
| 16 | GLICOSE MINIMO 500 ML                             | Bioclin | KIT | 18 | R\$ 60,20  | R\$ 1.083,60  | sessenta reais e vinte centavos                         | mil e oitenta e três reais e sessenta centavos                      |
| 17 | LIPASE MINIMO 50 ML                               | Bioclin | KIT | 12 | R\$ 520,44 | R\$ 6.245,28  | quinhentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos   | seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos |
| 18 | SORO CONTROLE (BIOQUÍMICA) NORMAL MINIMO 5 ML     | Bioclin | KIT | 24 | R\$ 82,22  | R\$ 1.973,28  | oitenta e dois reais e vinte e dois centavos            | mil novecentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos       |
| 19 | SORO CONTROLE (BIOQUÍMICA) PATOLÓGICO MINIMO 5 ML | Bioclin | KIT | 24 | R\$ 85,50  | R\$ 2.052,00  | oitenta e cinco reais e cinquenta centavos              | dois mil e cinquenta e dois reais                                   |



|                    |                                |         |     |    |            |                      |  |   |
|--------------------|--------------------------------|---------|-----|----|------------|----------------------|--|---|
| 20                 | TRIGLICÉRIDES MÍNIMO 200 ML    | Bioclin | KIT | 22 | R\$ 210,56 | R\$ 4.632,32         | duzentos e dez reais e cinquenta e seis centavos | quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos |
| 21                 | URÉIA (CINÉTICA) MÍNIMO 200 ML | Bioclin | KIT | 20 | R\$ 130,20 | R\$ 2.604,00         | cento e trinta reais e vinte centavos            | dois mil, seiscentos e quatro reais                                   |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                |         |     |    |            | <b>R\$ 59.000,00</b> | <b>cinquenta e nove mil reais</b>                |   |

**MATERIAL PARA IMUNOLOGIA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                      | MARCA    | UND | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  | VL.UNIT Extenso  | VL.TOTAL Extenso  |
|------|--|----------|-----|-----|------------|--------------|--|---|
| 1    | ALBUMINA BOVINA 22% COM IOML                   | Prothemo | UND | 15  | R\$ 28,91  | R\$ 433,65   | vinte e oito reais e noventa e um centavos               | quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos    |
| 2    | ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) KIT PARA 100 TESTES | Bioclin  | KIT | 14  | R\$ 125,64 | R\$ 1.758,96 | cento e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos | mil setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 3    | BETA HCG (TIRA REATIVA), CAIXA COM 50 UNIDADES | Bioclin  | CX  | 40  | R\$ 80,36  | R\$ 3.214,40 | oitenta reais e trinta e seis centavos                   | três mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos           |
| 4    | FATOR REUMATÓIDE (FR) KIT PARA 100 TESTES      | Bioclin  | KIT | 12  | R\$ 62,75  | R\$ 753,00   | sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos         | setecentos e cinquenta e três reais                               |
| 5    | PROTEÍNA C REATIVA (PGR) KIT PARA 100 TESTES   | Bioclin  | KIT | 35  | R\$ 86,00  | R\$ 3.010,00 | oitenta e seis reais                                     | três mil e dez reais  |
| 6    | SORO ANTI-A COM IOML                           | Prothemo | UND | 14  | R\$ 24,91  | R\$ 348,74   | vinte e quatro reais e noventa e um centavos             | trezentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos     |
| 7    | SORO ANTI - B COM IOML                         | Prothemo | UND | 14  | R\$ 24,91  | R\$ 348,74   | vinte e quatro reais e noventa e um centavos             | trezentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos     |

|                    |  |          |     |    |           |                      |   |  |
|--------------------|--|----------|-----|----|-----------|----------------------|---|--|
| 8                  | SORO ANTI - D COM IOML                         | Prothemo | UND | 14 | R\$ 51,09 | R\$ 715,26           | cinquenta e um reais e nove centavos                                | setecentos e quinze reais e vinte e seis centavos      |
| 9                  | SORO CONTROLE RH COM IOML                      | Prothemo | UND | 14 | R\$ 24,00 | R\$ 336,00           | vinte e quatro reais  | trezentos e trinta e seis reais                        |
| 10                 | SORO DE COOMBS COM IO ML                       | Prothemo | UND | 14 | R\$ 30,73 | R\$ 430,22           | trinta reais e setenta e três centavos                              | quatrocentos e trinta reais e vinte e dois centavos    |
| 11                 | VDRL (REAGENTE PRONTO USO) KIT PARA 300 TESTES | Bioclin  | UND | 16 | R\$ 65,09 | R\$ 1.041,44         | sessenta e cinco reais e nove centavos                              | mil e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |          |     |    |           | <b>R\$ 12.390,41</b> | <b>doze mil, trezentos e noventa reais e quarenta e um centavos</b> |  |

**COAGULÔMETRO (CLOTIMER DUO)**

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | MARCA  | UND | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL         | VL.UNIT Extenso   | VL.TOTAL Extenso  |
|--------------------|--|--------|-----|-----|------------|---------------------|---|---|
| 1                  | CUBETAS REDUZIDAS COM BARRINHA PARA COAGULOMETRO MODELO CLOTIMER DUO, CAIXA COM 100 UNIDADES | Clot   | CX  | 5   | R\$ 127,27 | R\$ 636,35          | cento e vinte e sete reais e vinte e sete centavos                          | seiscentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos  |
| 2                  | PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA CLOTIMER DUO   | Revisa | UND | 10  | R\$ 9,09   | R\$ 90,90           | nove reais e nove centavos  | noventa reais e noventa centavos                            |
| 3                  | TP   | Clot   | KIT | 8   | R\$ 109,09 | R\$ 872,72          | cento e nove reais e nove centavos  | oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos |
| 4                  | TTPA   | Clot   | KIT | 8   | R\$ 100,00 | R\$ 800,00          | cem reais   | oitocentos reais  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |        |     |     |            | <b>R\$ 2.399,97</b> | <b>dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos</b> |   |



**ANALISADOR DE ENZIMAS CARDÍACAS (FINECARE)**

| ITEM               | DESCRIÇÃO   | MARCA  | UND | QTD | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL          | VL.UNT Extenso  | VL.TOTAL Extenso   |
|--------------------|---|--------|-----|-----|--------------|----------------------|---|--|
| 1                  | CK MB PARA UTILIZAÇÃO EM ANALISADOR MODELO FINECARE                         | Celer  | KIT | 10  | R\$ 814,55   | R\$ 8.145,50         | oitocentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos                      | oito mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos      |
| 2                  | D - DIMERO PARA UTILIZAÇÃO EM ANALISADOR MODELO FINECARE                    | Celer  | KIT | 6   | R\$ 1.054,55 | R\$ 6.327,30         | mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos                   | seis mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta centavos         |
| 3                  | PAPEL TERMICO PARA IMPRESSORA PARA UTILIZAÇÃO EM ANALISADOR MODELO FINECARE | Revisa | KIT | 6   | R\$ 9,09     | R\$ 54,54            | nove reais e nove centavos  | cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos             |
| 4                  | PCR QUANTITATIVO PARA UTILIZAÇÃO EM ANALISADOR MODELO FINECARE              | Celer  | KIT | 6   | R\$ 445,45   | R\$ 2.672,70         | quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos             | dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta centavos     |
| 5                  | PROCALCITONINA PARA UTILIZAÇÃO EM ANALISADOR MODELO FINECARE                | Celer  | KIT | 6   | R\$ 1.316,36 | R\$ 7.898,16         | mil trezentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos                      | sete mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos   |
| 6                  | TROPONINA PARA UTILIZAÇÃO EM ANALISADOR MODELO FINECARE                     | Celer  | KIT | 10  | R\$ 625,45   | R\$ 6.254,50         | seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos                  | seis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |        |     |     |              | <b>R\$ 31.352,70</b> | <b>trinta e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos</b> |  |

**ANALISADOR DE GASES SANGUÍNEAS (STAT PROFILE PRIME)**

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | MARCA          | UND | QTD | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL          | VL.UNT Extenso   | VL.TOTAL Extenso  |
|--------------------|--|----------------|-----|-----|--------------|----------------------|--|---|
| 1                  | CARTÃO LEITOR PRIME CCS COMP 200   | Nova Biomedica | UND | 30  | R\$ 1.200,00 | R\$ 36.000,00        | mil e duzentos reais   | trinta e seis mil reais   |
| 2                  | CONTROLE DE QUALIDADE AUTOMÁTICO PRIME CCS COMP                              | Nova Biomedica | UND | 15  | R\$ 1.455,69 | R\$ 21.835,35        | mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos            | vinte e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos |
| 3                  | PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA PARA UTILIZAÇÃO EM ANALISADOR MODELO PRIME CCS | Revisa         | UND | 30  | R\$ 9,09     | R\$ 272,70           | nove reais e nove centavos   | duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos                          |
| 4                  | STAT PROFILE PRIME CCS COM CALIBRADOR  | Nova Biomedica | UND | 15  | R\$ 1.871,58 | R\$ 28.073,70        | mil oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos                  | vinte e oito mil e setenta e três reais e setenta centavos                  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |                |     |     |              | <b>R\$ 86.181,75</b> | <b>oitenta e seis mil, cento e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos</b> |   |

**URANÁLISE (URICLIN +)**

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | MARCA     | UND | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL         | VL.UNT Extenso  | VL.TOTAL Extenso   |
|--------------------|--|-----------|-----|-----|------------|---------------------|---|--|
|                    | PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA URICLIN 720+   | revisa    | UND | 25  | R\$ 9,09   | R\$ 227,25          | nove reais e nove centavos                                    | duzentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos     |
| 2                  | REATIVO DE BENEDICT, SOLUÇÃO PARA PESQUISA DE SUBSTÂNCIAS REDUTORAS (URINA E FEZES), EMBALAGEM COM 500 ML. | Renylab   | UND | 5   | R\$ 51,45  | R\$ 257,25          | cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos              | duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos |
| 3                  | TIRA REAVIVA PARA URINA, 10 AREAS (COMPATIVEL COM APARELHO URICLIN 720+ FRASCO COM 100 UNIDADES            | Laborclin | FRC | 110 | R\$ 63,82  | R\$ 7.020,20        | sessenta e três reais e oitenta e dois centavos               | sete mil e vinte reais e vinte centavos                    |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |           |     |     |            | <b>R\$ 7.504,70</b> | <b>sete mil, quinhentos e quatro reais e setenta centavos</b> |  |



INSUMOS GERAIS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA        | UND | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  | VL.UNIT Extenso  | VL.TOTAL Extenso   |
|------|--|--------------|-----|-----|------------|--------------|--|--|
| 1    | ADAPTADOR DE FACIL LIBERAÇÃO PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO                        | Labor Import | UND | 50  | R\$ 0,67   | R\$ 33,50    |  | trinta e três reais e cinquenta centavos                         |
| 2    | ADESIVO ABSORVENTE HIPOALERGICO PARA USO APOS PUNÇÃO VENOSA - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES   | Labor Import | CX  | 20  | R\$ 33,20  | R\$ 664,00   | trinta e três reais e vinte centavos                       | seiscentos e sessenta e quatro reais                             |
| 3    | AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO MEDINDO 25X0,7 - CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES | Labor Import | CX  | 100 | R\$ 44,67  | R\$ 4.467,00 | quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos         | quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais                 |
| 4    | AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO MEDINDO - CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES        | Labor Import | CX  | 200 | R\$ 44,67  | R\$ 8.934,00 | quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos         | oito mil, novecentos e trinta e quatro reais                     |
| 5    | ÁLCOOL A 70% - CAIXA COM 12 UNIDADES DE IL   | Fortsan      | CX  | 50  | R\$ 153,65 | R\$ 7.682,50 | cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos | sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 6    | ALCOOL ABSOLUTO (99,5%) - CAIXA COM 12 UNIDADES DE IL                                      | Dinamica     | CX  | 10  | R\$ 323,83 | R\$ 3.238,30 | trezentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos   | três mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta centavos       |
| 7    | ÁLCOOL ÁCIDO A 3% - CAIXA COM 12 UNIDADES DE IL  | Qeel         | UND | 10  | R\$ 269,29 | R\$ 2.692,90 | duzentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos   | dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa centavos   |
| 8    | ALGODÃO HIDRÓFILO - PACOTE DE 500G   | Sussex       | PCT | 15  | R\$ 36,96  | R\$ 554,40   | trinta e seis reais e noventa e seis centavos              | quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos        |

|    |  |              |     |     |           |               |  |   |
|----|--|--------------|-----|-----|-----------|---------------|--|---|
| 9  | COLETOR INFANTIL PARA URINA  | Labor Import | UND | 200 | R\$ 0,63  | R\$ 126,00    | sessenta e três centavos de real                   | cento e vinte e seis reais                    |
| 10 | COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DESCONECTADOR DE AGULHAS, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS. | Descarpack   | UND | 36  | R\$ 6,50  | R\$ 234,00    | seis reais e cinquenta centavos                    | duzentos e trinta e quatro reais              |
| 11 | COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. CAPACIDADE PARA 13 LITROS.  | Descarpack   | UND | 24  | R\$ 9,42  | R\$ 226,08    | nove reais e quarenta e dois centavos              | duzentos e vinte e seis reais e oito centavos |
| 12 | COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.  | Descarpack   | UND | 10  | R\$ 11,33 | R\$ 113,30    | onze reais e trinta e três centavos                | cento e treze reais e trinta centavos         |
| 13 | COLETOR UNIVERSAL COM PAZINHA (PACOTE COM 100 UNIDADES)  | Cral         | PCT | 200 | R\$ 51,11 | R\$ 10.222,00 | cinquenta e um reais e onze centavos               | dez mil, duzentos e vinte e dois reais        |
| 14 | COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA 7,5CM X 7,5CM, (13 FIOS/CM2), PACOTE COM 500 UNIDADES   | Descarpack   | PCT | 20  | R\$ 45,65 | R\$ 913,00    | quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos | novecentos e treze reais                      |



|    |   |           |     |    |           |              |   |  |
|----|---|-----------|-----|----|-----------|--------------|---|--|
| 15 | CONJUNTO PARA COLORAÇÃO BAAR (ZIEHL - NEELSEN) KIT COM 3X500 ML   | Laborclin | KIT | 12 | R\$ 64,40 | R\$ 772,80   | sessenta e quatro reais e quarenta centavos       | setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos       |
| 16 | CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM KIT COM 4X500ML   | Ladorel n | KIT | 5  | R\$ 63,52 | R\$ 317,60   | sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos | trezentos e dezessete reais e sessenta centavos            |
| 17 | CORANTE HEMATOLOGICO INSTANT PROV KIT COM 3X500 ML  | laborclin | KIT | 24 | R\$ 43,36 | R\$ 1.040,64 | quarenta e três reais e trinta e seis centavos    | mil e quarenta reais e sessenta e quatro centavos          |
| 18 | CRONOMETRO DIGITAL PORTATIL PROGRESSIVO, 1/ 100 SEGUNDOS DE PRECISÃO, CALENDÁRIO E HORÁRIO (FORMATO DE HORAS DE 12/ 24), ALARME DIÁRIO E ALARME SONORO DE HORA EM HORA, BATERIA LR 44 OU EQUIVALENTE. | Cronomax  | UND | 5  | R\$ 60,20 | R\$ 301,00   | sessenta reais e vinte centavos                   | trezentos e um reais                                       |
| 19 | EPPENDOF EM POLIPROPILENO, GRADUADO, CAPACIDADE ML EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.   | Cral      | CX  | 5  | R\$ 78,38 | R\$ 391,90   | setenta e oito reais e trinta e oito centavos     | trezentos e noventa e um reais e noventa centavos          |
| 20 | ESCOVA REDONDA PEQUENA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO  | J. Prolab | UND | 12 | R\$ 6,70  | R\$ 80,40    | seis reais e setenta centavos                     | oitenta reais e quarenta centavos                          |
| 21 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - IOCM X 4,5M   | Copertina | UND | 24 | R\$ 17,55 | R\$ 421,20   | dezessete reais e cinquenta e cinco centavos      | quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos           |
| 22 | GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS DE 91CM X 91 M, PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS, COM 11 FIOS POR CM2 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE (ROLO)   | Andreoni  | PCT | 12 | R\$ 49,29 | R\$ 591,48   | quarenta e nove reais e vinte e nove centavos     | quinhentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos |

|    |  |            |     |    |            |              |   |  |
|----|--|------------|-----|----|------------|--------------|---|--|
| 23 | GORRO<br>DESCARTÁVEL<br>(CAIXA COM 100<br>UNIDADES)  | Descarpack | CX  | 10 | R\$ 26,67  | R\$ 266,70   | vinte e seis<br>reais e<br>sessenta e<br>sete centavos                | duzentos e<br>sessenta e seis<br>reais e setenta<br>centavos       |
| 24 | LÂMPADA DE<br>HALOGÊNIO 6V/ 30W<br>DE 2 PINOS  | Philips    | UND | 5  | R\$ 142,01 | R\$ 710,05   | cento e<br>quarenta e<br>dois reais e<br>um centavo                   | setecentos e<br>dez reais e<br>cinco centavos                      |
| 25 | LANCETAS PARA<br>PUNÇÃO CUTÂNEA,<br>ESTERIL,<br>DESCARTÁVEL,<br>CAIXA COM 100<br>UNIDADES  | Pontura    | CX  | 10 | R\$ 19,87  | R\$ 198,70   | dezenove<br>reais e<br>oitenta e sete<br>centavos                     | cento e noventa<br>e oito reais e<br>setenta<br>centavos           |
| 26 | LÁPIS DEMOGRÁFICO<br>AZUL  | Dixon      | UND | 12 | R\$ 6,67   | R\$ 80,04    | seis reais e<br>sessenta e<br>sete centavos                           | oitenta reais e<br>quatro centavos                                 |
| 27 | LÁPIS DEMOGRÁFICO<br>PRETO   | Dixon      | UND | 12 | R\$ 6,67   | R\$ 80,04    | seis reais e<br>sessenta e<br>sete centavos                           | oitenta reais e<br>quatro centavos                                 |
| 28 | LÁPIS MARCADOR<br>PARA RETRO<br>PROJETOR   | Pilot      | UND | 48 | R\$ 6,67   | R\$ 320,16   | seis reais e<br>sessenta e<br>sete centavos                           | trezentos e<br>vinte reais e<br>dezesseis<br>centavos              |
| 29 | LUGOL FORTE A -<br>FRASCO DE IL  | Laborclin  | FRC | 5  | R\$ 135,76 | R\$ 678,80   | cento e trinta<br>e cinco reais<br>e setenta e<br>seis centavos       | seiscientos e<br>setenta e oito<br>reais e oitenta<br>centavos     |
| 30 | LUVA DE BORRACHA<br>AMARELA CANO<br>LONGO, TAMANHO<br>MÉDIO  | Volk       | UND | 12 | R\$ 28,33  | R\$ 339,96   | vinte e oito<br>reais e trinta<br>e três<br>centavos                  | trezentos e<br>trinta e nove<br>reais e noventa<br>e seis centavos |
| 31 | LUVA DE BORRACHA<br>AMARELA CANO<br>LONGO, TAMANHO<br>PEQUENO  | Volk       | UND | 12 | R\$ 28,33  | R\$ 339,96   | vinte e oito<br>reais e trinta<br>e três<br>centavos                  | trezentos e<br>trinta e nove<br>reais e noventa<br>e seis centavos |
| 32 | LUVA DE LATEX<br>PARA<br>PROCEDIMENTO,<br>ANATOMICAS,<br>BORRACHA NATURAL<br>(LÁTEX), LEVEMENTE<br>TALCADAS TAMANHO<br>EXTRA PEQUENO PP.<br>CAIXA COM 50<br>UNIDADES | Descarpack | CX  | 50 | R\$ 134,74 | R\$ 6.737,00 | cento e trinta<br>e quatro reais<br>e setenta e<br>quatro<br>centavos | seis mil,<br>setecentos e<br>trinta e sete<br>reais                |



|    |   |            |    |     |            |               |   |   |
|----|---|------------|----|-----|------------|---------------|---|---|
| 33 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, ANATOMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), LEVEMENTE TALCADAS TAMANHO MÉDIO M . CAIXA COM 50 UNIDADES   | Descarpack | CX | 150 | R\$ 134,74 | R\$ 20.211,00 | cento e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos | vinte mil, duzentos e onze reais                                  |
| 34 | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, ANATOMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). LEVEMENTE TALCADAS TAMANHO PEQUENO P . CAIXA COM 50 UNIDADES   | Descarpack | CX | 150 | R\$ 134,74 | R\$ 20.211,00 | cento e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos | vinte mil, duzentos e onze reais                                  |
| 35 | MASCARA DE PROTEÇÃO (MODELO N95), COM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS EM AMBIENTES HOSPITALARES. (CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES )   | Descarpack | CX | 20  | R\$ 105,65 | R\$ 2.113,00  | cento e cinco reais e sessenta e cinco centavos           | dois mil, cento e treze reais                                     |
| 36 | MASCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, ELÁSTICOS RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO, CLIP NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO (CAIXA COM 100 UNIDADES) | Descarpack | CX | 25  | R\$ 63,83  | R\$ 1.595,75  | sessenta e três reais e oitenta e três centavos           | mil quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos |



|    |  |           |     |    |            |              |  |  |
|----|--|-----------|-----|----|------------|--------------|--|--|
| 37 | OCULOS PARA PROTEÇÃO CIRURGICO. LENTES EM POLICARBONATO, VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E ANTIEMBAÇANTE, INCLUI CORDÃO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. | Danny     | UND | 5  | R\$ 10,42  | R\$ 52,10    | dez reais e quarenta e dois centavos             | cinquenta e dois reais e dez centavos                        |
| 38 | ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA ÓTICA EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100X , FRASCO COM 100 ML.)   | Laborclin | UND | 12 | R\$ 25,48  | R\$ 305,76   | vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos   | trezentos e cinco reais e setenta e seis centavos            |
| 39 | PAPEL CONTINUO, BRANCO, 80 COLUNAS (240 MM X 279MM . CAIXA COM 3.000 UNIDADES  | Maxprint  | CX  | 15 | R\$ 422,10 | R\$ 6.331,50 | quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos | seis mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos |
| 40 | PAPEL FILTRO 80G QUALITATIVO 12,5CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.   | J. Prolab | CX  | 5  | R\$ 9,17   | R\$ 45,85    | nove reais e dezessete centavos                  | quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos            |
| 41 | PÊRA DE SUCCÃO   | J. Prolab | UND | 10 | R\$ 25,00  | R\$ 250,00   | vinte e cinco reais                              | duzentos e cinquenta reais                                   |
| 42 | PINÇA CLINICA COM 15 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA ATIVA DENTEADA.   | ABC       | UND | 5  | R\$ 25,00  | R\$ 125,00   | vinte e cinco reais                              | cento e vinte e cinco reais                                  |
| 43 | PIPETA AUTOMÁTICA 1 ML   | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44  | R\$ 180,88   | noventa reais e quarenta e quatro centavos       | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos              |
| 44 | PIPETA AUTOMÁTICA 10 UL  | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44  | R\$ 180,88   | noventa reais e quarenta e quatro centavos       | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos              |
| 45 | PIPETA AUTOMÁTICA 100 UL   | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44  | R\$ 180,88   | noventa reais e quarenta e quatro centavos       | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos              |





|    |  |           |     |    |           |            |   |   |
|----|--|-----------|-----|----|-----------|------------|---|---|
| 46 | PIPETA AUTOMÁTICA<br>20 UL   | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44 | R\$ 180,88 | noventa reais e quarenta e quatro centavos        | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos     |
| 47 | PIPETA AUTOMÁTICA<br>25 UL   | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44 | R\$ 180,88 | noventa reais e quarenta e quatro centavos        | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos     |
| 48 | PIPETA AUTOMÁTICA<br>250 UL  | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44 | R\$ 180,88 | noventa reais e quarenta e quatro centavos        | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos     |
| 49 | PIPETA AUTOMÁTICA<br>300 UL  | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44 | R\$ 180,88 | noventa reais e quarenta e quatro centavos        | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos     |
| 50 | PIPETA AUTOMÁTICA<br>50 UL   | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44 | R\$ 180,88 | noventa reais e quarenta e quatro centavos        | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos     |
| 51 | PIPETA AUTOMÁTICA<br>500 UL  | Kacil     | UND | 2  | R\$ 90,44 | R\$ 180,88 | noventa reais e quarenta e quatro centavos        | cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos     |
| 52 | PISSETA GRADUADA EM SILK-SCREEN POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 ML                     | J. Prolab | UND | 2  | R\$ 7,46  | R\$ 14,92  | sete reais e quarenta e seis centavos             | quatorze reais e noventa e dois centavos            |
| 53 | PISSETA GRADUADA EM SILK-SCREEN POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 250 ML                     | J. Prolab | UND | 2  | R\$ 7,33  | R\$ 14,66  | sete reais e trinta e três centavos               | quatorze reais e sessenta e seis centavos           |
| 54 | PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA (ASPIRAÇÃO DE 0 A 200 UL -PACOTE COM 1000 UNIDADES)        | Cral      | PCT | 18 | R\$ 20,35 | R\$ 366,30 | vinte reais e trinta e cinco centavos             | trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos |
| 55 | PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AZUL (ASPIRAÇÃO DE 200 A 1000 UL -PACOTE COM 1000 UNIDADES)        | Cral      | PCT | 18 | R\$ 53,67 | R\$ 966,06 | cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos | novecentos e sessenta e seis reais e seis centavos  |
| 56 | PORTA LAMINA EM pvc, CAIXA PORTA-LAMINAS, COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS TAMANHO 26X766 MM | Cral      | UND | 10 | R\$ 13,25 | R\$ 132,50 | treze reais e vinte e cinco centavos              | cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos    |

|    |   |            |     |    |           |            |  |  |
|----|---|------------|-----|----|-----------|------------|--|--|
| 57 | RACK (BERÇO) PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS - BERÇO PARA COLORAÇÃO DE 30 LÂMINAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, RACK EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA CORAR 30 LÂMINAS (26 X 76MM), PARA USO EM CONJUNTO COM A CUBA DE COLORAÇÃO, DIMENSÕES: 70MM (L) X 75MM (P) X 73MM (A) | Firstlab   | UND | 6  | R\$ 69,29 | R\$ 415,74 | sessenta e nove reais e vinte e nove centavos      | quatrocentos e quinze reais e setenta e quatro centavos          |
| 58 | SERINGA DE 10 ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES   | Descarpack | CX  | 10 | R\$ 67,47 | R\$ 674,70 | sessenta e sete reais e quarenta e sete centavos   | seiscentos e setenta e quatro reais e quatro centavos            |
| 59 | SERINGA DE 3 ML (COM AGULHA 0,55 X 20MM) - CAIXA COM 100 UNIDADES   | Descarpack | CX  | 10 | R\$ 51,11 | R\$ 511,10 | cinquenta e um reais e onze centavos               | quinhentos e onze reais e dez centavos                           |
| 60 | SERINGA DE 3 ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES  | Descarpack | CX  | 10 | R\$ 51,11 | R\$ 511,10 | cinquenta e um reais e onze centavos               | quinhentos e onze reais e dez centavos                           |
| 61 | SERINGA DE 5 ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES  | Descarpack | CX  | 10 | R\$ 56,56 | R\$ 565,60 | cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos | quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos          |
| 62 | SUPORTE EM BARRA PARA SECAGEM DE LAMINAS, CAPACIDADE PARA 40 LÂMINAS  | Cienlab    | UND | 4  | R\$ 87,47 | R\$ 349,88 | oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos    | trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos      |
| 63 | TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMA E MINIMA COM FUNÇÃO DE TEMPERATURAS INTERNA E EXTERNA.   | J. Prolab  | UND | 5  | R\$ 89,29 | R\$ 446,45 | oitenta e nove reais e vinte e nove centavos       | quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos |
| 64 | TORNIQUETE PARA PUNÇÃO VENOSA DE FITA LARGA EM POLIÉSTER E LYCRA - CAIXA COM 25 UNIDADES  | Vacuplast  | CX  | 10 | R\$ 32,25 | R\$ 322,50 | trinta e dois reais e vinte e cinco centavos       | trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos              |



|    |  |                 |      |     |           |               |   |   |
|----|--|-----------------|------|-----|-----------|---------------|---|---|
| 65 | TOUCA<br>DESCARTAVEL,<br>MOLDA-SE<br>CONFORTAVELMENTE<br>CABEÇA E CABELO,<br>ELÁSTICO<br>REVESTIDO<br>PROPORCIONANDO<br>MELHOR VEDAÇÃO<br>DURANTE SUA<br>UTILIZAÇÃO, COR<br>BRANCA, TAMANHO:<br>45 X 52 CM. CAIXA<br>COM 100 UNIDADES.                   | Descarpack      | CX   | 10  | R\$ 26,67 | R\$ 266,70    | vinte e seis<br>reais e<br>sessenta e<br>sete centavos        | duzentos e<br>sessenta e seis<br>reais e setenta<br>centavos                      |
| 66 | TUBO P/ COLETA DE<br>SANGUE A VACUO<br>PLASTICO 13 X 100,<br>COM ATIVADOR DO<br>COÁGULO, GEL<br>SEPARADOR DE<br>COÁGULO, TAMPONA<br>COR AMARELA, TUBO<br>E ROLHA<br>SILICONIZADOS, COM<br>VOLUME DE<br>ASPIRAÇÃO DE 05 ML<br>BANDEJA COM 100<br>UNIDADES | Labor<br>Import | BAND | 280 | R\$ 97,76 | R\$ 27.372,80 | noventa e<br>sete reais e<br>setenta e seis<br>centavos       | vinte e sete<br>mil, trezentos e<br>setenta e dois<br>reais e oitenta<br>centavos |
| 67 | TUBO P/ COLETA DE<br>SANGUE A VACUO<br>PLASTICO, ESTERIL,<br>DESCARTÁVEL,<br>MEDINDO 13X75MM,<br>CONTENDO EDTA K3,<br>TAMPONA NA COR<br>ROXA, COM VOLUME<br>DE ASPIRAÇÃO DE 4,5<br>ML - BANDEJA COM<br>100 UNIDADES                                      | Labor<br>Import | BAND | 280 | R\$ 62,74 | R\$ 17.567,20 | sessenta e<br>dois reais e<br>setenta e<br>quatro<br>centavos | dezessete mil,<br>quinhentos e<br>sessenta e sete<br>reais e vinte<br>centavos    |

|                                 |  |              |      |     |           |                       |  |   |
|---------------------------------|--|--------------|------|-----|-----------|-----------------------|--|---|
| 68                              | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO, INCOLOR MEDINDO 13X75MM, SEM ANTICOAGULANTE, TAMPA NA COR VERMELHA, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML. COM ATIVADOR DE COÁGULO - BANDEJA COM 100 UNIDADES | Labor Import | BAND | 150 | R\$ 64,29 | R\$ 9.643,50          | sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos  | nove mil, sciscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos |
| 69                              | TUBO PARA SEDIMENTO URINARIO, DE FUNDO CÔNICO COM CAPACIDADE PARA 10 ML  | Cral         | UND  | 200 | R\$ 1,10  | R\$ 220,00            | um real e dez centavos   | duzentos e vinte reais  |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |  |              |      |     |           | <b>R\$ 167.000,00</b> | <b>cento e sessenta e sete mil reais</b>   |   |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> |  |              |      |     |           | <b>R\$ 365.829,53</b> | <b>Trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos</b> |   |

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

**FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2021**

Anderson De Sousa Vieira  
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME  
Anderson de Sousa Vieira  
CPF 025.083.633-59

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME  
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530  
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788  
CNPJ - 03.183.450/0001-55  
IE - 06.284.538-1  
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro  
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228  
CNPJ - 03.183.450/0002-36  
Juazeiro Do Norte - Ceará  
labtécnica@labtécnica.com.br  
www.labtécnica.com.br





À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES PARA OS EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA CEARÁ.

| LOTE 3 |  |       |        |  |   |
|--------|--|-------|--------|--|---|
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL   |
| 1      | AMOSTRA CONTROLE (03 NIVEIS, BAIXO, NORMAL E ALTO)<br>Para o controle de qualidade em analisadores hematológicos<br>Nome Comercial: <b>WL 19 CON AA</b><br>Embalagem: 3 x 3 ml<br>N° do Registro: 10268590237<br>Marca: Wiener<br>Fabricante: Wiener Laboratorios S.A.I.C.<br>Procedência: Argentina | KIT   | 12     | R\$ 603,06 (seiscentos e três reais e seis centavos)                   | R\$ 7.236,72 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos) |
| 2      | SOLUÇÃO DE LIMPEZA CONCENTRADA<br>Para a lavagem em analisadores hematológicos diferenciais<br>Nome Comercial: <b>WL 19 PROBE CLEANSER AA</b><br>Embalagem: 20 ml<br>N° do Registro: 10268590233<br>Marca: Wiener<br>Fabricante: Wiener Laboratorios S.A.I.C.<br>Procedência: Argentina              | UNID  | 12     | R\$ 40,68 (quarenta reais e sessenta e oito centavos)                  | R\$ 488,16 (quatrocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos)             |
| 3      | SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIARIA<br>Para a lavagem em analisadores hematológicos diferenciais<br>Nome Comercial: <b>WL 19 E-Z CLEANSER AA</b><br>Embalagem: 100 ml<br>N° do Registro: 10268590234<br>Marca: Wiener<br>Fabricante: Wiener Laboratorios S.A.I.C.<br>Procedência: Argentina                    | UNID  | 8      | R\$ 32,73 (trinta e dois reais e setenta e três centavos)              | R\$ 261,84 (duzentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos)           |
| 4      | SOLUÇÃO DETERGENTE<br>Para uso como enxágüe em analisadores hematológicos diferenciais<br>Nome Comercial: <b>WL 19 RINSE AA</b><br>Embalagem: 1 x 5L<br>N° do Registro: 10268590235<br>Marca: Wiener<br>Fabricante: Wiener Laboratorios S.A.I.C.<br>Procedência: Argentina                           | UNID  | 20     | R\$ 234,41 (duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos) | R\$ 4.688,20 (quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)     |
| 5      | SOLUÇÃO DILUENTE<br>Para uso como diluente em analisadores hematológicos diferenciais<br>Nome Comercial: <b>WL 19 DILUENT AA</b><br>Embalagem: 20 litros<br>N° do Registro: 10268590231<br>Marca: Wiener<br>Fabricante: Wiener Laboratorios S.A.I.C.<br>Procedência: Argentina                       | UNID  | 60     | R\$ 72,86 (setenta e dois reais e oitenta e seis centavos)             | R\$ 4.371,60 (quatro mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos)     |
| 6      | SOLUÇÃO LISANTE<br>Para uso como lisante em analisadores hematológicos diferenciais  | UNID  | 40     | R\$ 72,27 (setenta e dois reais e vinte e sete centavos)               | R\$ 2.890,80 (dois mil, oitocentos e noventa reais e                              |

|  |  |  |  |                   |
|--|--|--|--|-------------------|
| Nome Comercial: WL 19 LYSE AA<br>Embalagem: 500 ml<br>Nº do Registro: 10268590232<br>Marca: Wiener<br>Fabricante: Wiener Laboratorios S.A.I.C.<br>Procedência: Argentina |  |  |  | oitenta centavos) |
| <b>VALOR TOTAL LOTE R\$ 19.937,32 (dezenove mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos)</b>  |  |  |  |                   |



**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto da licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).


**Prazo de entrega:** 05 (cinco) dias.

**Pagamento:** 10 (dez) dias, contados da data do recebimento da nota fiscal.

**Dados da proponente:**

|   |
|---|
| <b>Razão Social:</b> Labinbraz Comercial Ltda.  |
| <b>CNPJ:</b> 73.008.682/0001-52 <b>Insc. Estadual:</b> 116.826.020.111  |
| <b>End.:</b> Av. Guido Caloi, 1935 – Térreo – Bl. A/B – Jd. São Luiz – São Paulo/SP – CEP: 05802-140  |
| <b>Fone:</b> (11) 2162-0200 <b>Fax:</b> (11) 2162-0228 <b>Email:</b> licitacoes@wiener-lab.com.br   |
| <b>Banco:</b> 001-Banco do Brasil S/A <b>Agência:</b> 2434-1 <b>Cta. Corrente:</b> 33.238-0   |
| <b>Representante para fins de assinatura do contrato:</b> Guillermo Julio Figueroa Casas, argentino, casado, administrador de empresa, RNE: V747066-L, CPF: 234.926.808-01. |

São Paulo, 11 de março de 2021.



**LABINBRAZ COMERCIAL LTDA.**  
GUILLERMO JULIO FIGUEROA CASAS  
ADMINISTRADOR

**LABINBRAZ  
COMERCIAL  
LTDA:73008  
682000152**

Assinado de forma digital por  
LABINBRAZ COMERCIAL  
LTDA:73008682000152  
DN: c=BR, st=SP, l=SAO PAULO,  
o=ICP-Brasil, ou=33683111000107,  
ou=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO,  
ou=RFB e-CNPJ A1, cn=LABINBRAZ  
COMERCIAL  
LTDA:73008682000152  
Dados: 2021.03.11 11:17:49 -03'00'